
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky pod označením 
„Creepové stroje pro projekt REFRESH“, část I. „Testovací systém pro kombinované 

creepové a únavové zkoušky“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, 61989100, 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Část I. „Testovací systém pro kombinované creepové a 
únavové zkoušky“ 

Předmětem plnění části I. „Testovací systém pro kombinované 

creepové a únavové zkoušky“ je dodávka zkušebního stroje s 
možností provádění creepových testů a nízkocyklové únavy na 

jednom stroji minimálně do 1200°C se silovým rozpětím 
minimálně ± 100 kN a s elektromechanickým pohonem s 

bezúdržbovou konstrukcí vhodnou pro dlouhodobé zkoušky do 

10 000 hodin. Předmětem je také příslušenství, software, 
instalace a zaškolení obsluhy. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 
Tato část veřejné zakázky byla zrušena před uzavřením 

smlouvy 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ; nabídková cena): 

LABORTECH, s.r.o. 
Rolnická 1543/130a, Kateřinky, 747 

05 Opava 
62360051 

3 937 642,00 Kč 

bez DPH 

ZwickRoell Testing 

Systems GmbH 

Flugplatzstraße 5, 8280 

Fürstenfeld, Rakouská republika 
FN 63650d 

5 500 000,00 Kč 

bez DPH 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Zadavatel v průběhu zadávání této části veřejné zakázky zjistil, že technické požadavky zadavatele na 
poptávaný systém obsahují chybu. Konkrétně není specifikováno o kolika sloupové řešení se má 

jednat. Zadavatel pro své potřeby potřebuje 4 sloupové provedení, což je velmi důležitý parametr, ale 
nepředpokládal, že by někdo nabídnul řešení jen dvousloupové. 

Neuvedení počtu sloupů v technické specifikaci tak umožňuje i technologické řešení, které je 
nevyhovující vzhledem k požadovaným aplikacím systému pro kombinované creepové a únavové 

zkoušky. Tato chyba zadavatele by měla za následek nepoužitelnost či omezenou funkčnost dodaného 

systému pro zadavatelem zamýšlené využití. Dané zařízení by tak nevyhovovalo po technické stránce 
potřebám zadavatele. 

Tato chyba byla zjištěna až po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Chybu tedy u této veřejné zakázky 
již nelze napravit. Pokračování v zadávacím řízení by zadavatele nutilo pořídit zařízení, které 

neuspokojí jeho potřeby a jednalo by se o nehospodárně vynaložené prostředky. Z tohoto důvodu 

zadavatel, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, část I. „Testovací systém pro kombinované 
creepové a únavové zkoušky“ zrušil.. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka je rozdělena na části. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 


